
                                                                                          
 

 

PORTARIA N.º 204/2015 - REITORIA/UNESPAR 

 

Contrata Éder da Silva Novak, Charles Kendi  Sato, 

Francisco Xavier da Costa Aguiar Junior, Marcelo Fuly 

Batista, Caio Pisconti Machado, Viviane Ribeiro Ferreira, 

Juliana Dias Boaretto, Gustavo Fujimori da Silva, 

Alessandra Cristina Valério, Jonathas de Paula Chaguri e 

Murilo Sbrissia Pitarch Forcadell, como Contrato Regime 

Especial – CRES, campus de Paranavaí. 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 
atribuições estatutárias, legais e regimentais, 
considerando o § 1º do art. 2º da Lei Complementar nº 108 de 18 de maio de 
2005, com alteração na Lei Complementar nº 179 de 21 de outubro de 2014; 
 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Contratar os professores aprovados no Processo Seletivo 

Simplificado – PSS, aberto através do Edital nº 001/2014 – DG, para o 

campus de Paranavaí, na modalidade Contrato em Regime Especial – CRES 

conforme segue: 

-  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as 

disposições em contrário.  

Art. 3º. Publique-se nos sites oficiais da Unespar e do seu campi. 

Paranavaí, 10 de abril de 2015. 

 

 Antonio Carlos Aleixo 
Reitor  


